



2019年3月7日 ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社 株式会社NTTドコモ

ディズニー公式エンターテイメントサービス「Disney DELUXE」を提供 ~国内初、ディズニー、ピクサー、スター・ウォーズ、マーベルの作品が一堂に揃い見放題~

ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社(以下、ディズニー)と株式会社NTTドコモ(以下、ドコモ)は、国内で初めて、ディズニーが持つ4つのブランド、ディズニー、ピクサー、スター・ウォーズ、マーベル(以下、4ブランド)の映像コンテンツが見放題となるほか、限定のグッズやコンテンツなどが楽しめる、ディズニー公式エンターテイメントサービス「Disney DELUXE(ディズニーデラックス)」を月額700円(税抜)で、2019年3月26日(火)に提供開始します。

「Disney DELUXE」は、ディズニーがお届けする最高のコンテンツを、日本の皆さまにいつでもどこでも、より身近にお楽しみいただくために生まれたディズニー公式エンターテイメントサービスです。ドコモの携帯電話をお持ちでない方も含め、通信会社を問わず、どなたでもご利用可能です。動画配信アプリ「Disney THEATER」(ディズニーシアター)を中心に、お好きなストーリーやキャラクターに夢中になれる動画以外のデジタルコンテンツが楽しめるアプリ「Disney DX(ディズニーDX)」「STAR WARS DX(スター・ウォーズDX)」「MARVEL DX(マーベルDX)」の4つのアプリで構成されています。

「Disney THEATER」では、定額制動画配信サービス初登場となる『アナと雪の女王』『リメンバー・ミー』や、新作『ハン・ソロ/スター・ウォーズ・ストーリー』(2019年4月配信)^{※1}をはじめとする4ブランドの映画、日本初登場となるTV作品などが、スマートフォンやタブレット、PCはもちろん、テレビで、いつでもどこでも楽しめます。ディズニー、ディズニー/ピクサーの新作^{※2}アニメーション映画は、定額制動画配信サービスとしては日本で初めての提供となります。

動画以外のコンテンツをお楽しみいただく「Disney DX」「STAR WARS DX」「MARVEL DX」では、「Disney DELUXE」でのみ提供する、4ブランドの新着情報や最新劇場公開映画と連動したきせかえやスタンプ等のデジタルコンテンツが使い放題となります。また、マグカップやTシャツ、トートバッグなどのオリジナルアートによる限定グッズに加え、イベントや展示会の割引優待など会員限定イベント特典などもご利用になれます。

また、ご入会された方には、会員特典として、お好きなデザインから選べるオリジナルdポイントカードを進呈します。さらに、2019年3月26日(火)~2019年4月14日(日)の間、ディズニーストアでお買物をされた方に、dポイント500ポイントを進呈するキャンペーン等を実施します。

本サービスは、ディズニーがアプリの開発からコンテンツの制作などサービスの提供を担い、ドコモがdアカウント®による認証や決済プラットフォームの提供及び販売促進を担う、両社協業によるサービスです。

これまでも、パートナーとして様々な取組みを実施してきた両社は、お客さま一人ひとりを理解し、その体験がより豊かになるために、ディズニー、ピクサー、スター・ウォーズ、マーベルがお届けする最高のエンターテイメントの世界を、日本のファンの皆さまに、いつでもどこでも、これまで以上に身近に楽しんでいただけるよう努めてまいります。

なお、「Disney DELUXE」及びキャンペーンの概要は、別紙のとおりです。

- ※1 配信コンテンツについては、番組編成の都合により、内容が変更になる可能性がございます。あらかじめご了承ください。
- ※2 新作とは、劇場公開された映画作品のうち、DVD/Blu-rayリリース後、最速で見放題サービスに配信される作品です。
- * 「dアカウント」は、株式会社NTTドコモの登録商標です。

「Disney DELUXE」の概要

1. サービス内容

ディズニーの4ブランドの映像作品やデジタルコンテンツなどを同時にお楽しみいただける国内初となる定額制のディズニー公式エンターテイメントサービスです。動画配信アプリ「Disney THEATER(ディズニーシアター)」を中心に、動画以外のコンテンツが楽しめるアプリ「Disney DX(ディズニーDX)」「STAR WARS DX(スター・ウォーズDX)」「MARVEL DX(マーベルDX)」の4つのアプリで構成されています。













(1) [Disney THEATER]

これまで定額制動画配信サービスに提供されることのなかったディズニー、ディズニー/ピクサーのアニメーション映画から、4ブランドの新作・旧作映画、TV番組まで、いつでもどこでも、ストリーミングで視聴できます。毎月新たな作品が追加される他、劇場公開映画にちなんだ特集など、豊富なラインアップがスマートフォンだけでなく、テレビやPCでもご覧になれます。作品を「お気に入り」に登録することで、いつでも簡単に観たい作品にアクセスすることもできます。



『アナと雪の女王』 © 2019 Disney



『トイ・ストーリー3』 © Disney/PIXAR



『スター・ウォーズ/最後のジェダイ』 © 2018 & [™] Lucasfilm Ltd. All Rights Reserved



『アベンジャーズ/ エイジ・オブ・ウルトロン』 © 2015 Marvel

(2) Disney DXJ STAR WARS DXJ MARVEL DXJ

「Disnev DX I:

ディズニー、ピクサーの公式ブランドコンテンツが使い放題となるアプリです。ディズニー、ピクサーのきせかえをはじめ、作品のトリビア・ファッション記事やオンラインイベントなどがお楽しみいただけます。また、「Disney DELUXE」会員だけが購入できる、マグカップやTシャツ、トートバッグなど、オリジナルアートによるグッズや、イベントや展示会への会員限定特典などもご利用になれます。

STAR WARS DX 1:

ビギナーからコアファンまでお楽しみいただけるオリジナルコンテンツが使い放題となるアプリです。登場人物の繋がりがわかるキャラクター相関図や、オリジナルショート動画、製作開発秘話やコラム記事など充実したラインアップに加え、スタンプや壁紙など継続利用に応じて増えていくコンテンツもご用意します。

「MARVEL DX 1:

マーベルの映画情報、キャラクターヒストリー、インタビューや最新グッズ情報など、マーベルの隅々までお楽しみいただけるオリジナルコンテンツが満載のアプリです。また、スタンプや壁紙など継続利用に応じて増えていくコンテンツもご用意します。

(3)会員特典

ご入会いただいた方全員**1に、「Disney DELUXE」限定デザインのdポイントカードを進呈いたします。 ディズニー、マーベル、スター・ウォーズの3種類の中からお好きなデザインを選べます。また、今夏には、「Disney DELUXE」会員の方は「Disney DX」「STAR WARS DX」「MARVEL DX」の各アプリ内及びdポイントクラブアプリ上のdポイントカードも、オリジナルデザインの券面画像でご利用になれます。詳細は、決定次第お知らせします。

<券面デザイン>







2. サービスサイト

「Disney DELUXE(ディズニーデラックス)」公式サイト URL: disneydeluxe.jp

3. 提供開始日

2019年3月26日(火)

4. ご利用料金

月額700円(税抜) [初回31日間無料※2]

5. 支払方法

ドコモの携帯電話をご利用中のお客さま: 携帯電話料金との合算払い それ以外のお客さま: 「dアカウント」***に設定したクレジットカード払い

6. 対応製品

アプリ	機器	バージョン等	
「Disney THEATER」	スマートフォン/	Android™ 5以上	
	タブレット	iOS11以上	
	PC	Windows7以上(対応ブラウザ:Google Chrome™、Firefox、	
		Internet Explorer、Microsoft Edge)	
		macOS X以上(対応ブラウザ:Google Chrome、Firefox、	
		Safari)	
		最新版のブラウザでのご利用を推奨します。	
	スマートテレビ	Android TV搭載のスマートテレビ	
	セットトップボックス	Amazon FireTV、Amazon FireTV Stick(Fire OS 5以上)	
		Apple TV(tvOS11以上)	
		Chromecast™(ご利用になるには上記のスマートフォン/タブ	
		レット機器も同時に必要です。)	
「Disney DX」	スマートフォン	Android 5以上	
「STAR WARS DX」		iOS11以上	
「MARVEL DX」			

7. 受付チャネル

- •「Disney DELUXE(ディズニーデラックス)」公式サイト
- ・ドコモショップ、量販店、一般販売店
- •My docomo
- ・ドコモ インフォメーションセンター

8. ご利用方法

「Disney DELUXE」のご利用にはディズニーアカウントの登録が必要となります。「Disney DELUXE」 ご契約後に、サービスサイトの利用画面にアクセスし、ディズニーアカウントを登録します^{※4}。登録完了後、 同サイト上から各アプリをダウンロードすることでご利用になれます。

(ドコモの携帯回線をご利用の方で、Android端末をお持ちの場合、ご契約完了時に4つのアプリが自動で端末にダウンロードされます。)

9. サービスロゴ



10. ご利用イメージ

<「Disney THEATER」画面>



© 2019 Disney © 2015 Marvel

<「Disney DX」画面>



© 2019 Disney

<「STAR WARS DX」画面>



© 2019 & TM Lucasfilm Ltd.

<「MARVEL DX」画面>



© 2018 Marvel

<テレビ視聴におけるトップ画面>



© 2019 Disney

- ※ 画面はイメージです。
- ※1 初回ご契約時に限ります。特典エントリーいただいた翌々月の5日時点で「Disney DELUXE」を継続して32日以上ご契約中の方が対象となります。
- ※2 無料期間中にお客さまよりサービス解約のお申出がない場合、無料期間終了後は有料となり、無料期間終了日の翌日が属する月より月額使用料(1か月分)がかります。
- ※3 ご利用には「dアカウント」の設定が必要です。
- ※4 既にディズニーアカウントをお持ちの方は登録済アカウントにてログインいただくことで登録完了となります。
- * 「Android」「Chrome」「Chromecast」は、Google LLC の商標または登録商標です。
- * 「iOS」は、Ciscoの米国及びその他の国における商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。

<クレジット記載について>

クレジットの指定がない画像をご利用の際は、以下を必ず挿入ください。

© Disney © Disney/Pixar © & ™ Lucasfilm Ltd. © Marvel

配信作品の一例

ブランド	カテゴリ	名 称	定額制配信 サービス初
ディズニー	アニメーション映画	『アナと雪の女王』	•
		『モアナと伝説の海』	•
		『ズートピア』	
		『リトル・マーメイド』	•
		『シュガー・ラッシュ』	•
	実写映画	『パイレーツ・オブ・カリビアン/ワールド・エンド』	
		『メリー・ポピンズ』	
		『ディセンダント 2』	
	TVアニメーション	『ちいさなプリンセス ソフィア』	
	TVドラマ	『シークレット・アイドル ハンナ・モンタナ』	
	アニメーション映画	『リメンバー・ミー』	•
		『トイ・スト―リ―3』	•
ピクサー		『Mr. インクレディブル』	•
		『カーズ/クロスロード』	•
		『ファインディング・ドリー』	•
		『モンスターズ・ユニバーシティ』	•
マーベル	実写映画	『アベンジャーズ/エイジ・オブ・ウルトロン』	
		『キャプテン・アメリカ ザ・ウィンター・ソルジャー』	
		『マイティ・ソー ダーク・ワールド』	
		『ガーディアンズ・オブ・ギャラクシー』	
		『アントマン』	
	TVアニメーション	『マーベル フューチャー・アベンジャーズ』	•
		『マーベル スパイダーマン』	
		『マーベル ライジング:始動』	● ※日本初登場
	TVドラマ	『マーベル エージェント・オブ・シールド』	
スター・ウォーズ	実写映画	『スター・ウォーズ/最後のジェダイ』	•
		『スター・ウォーズ/フォースの覚醒』	
		『ローグ・ワン/スター・ウォーズ・ストーリー』	
		『スター・ウォーズ エピソード 1/ファントム・メナス』	
		『スター・ウォーズ エピソード 6/ジェダイの帰還』	
	TVアニメーション	『スター・ウォーズ レジスタンス』	•
		『スター・ウォーズ 反乱者たち』	
		『LEGO スター・ウォーズ/フリーメーカーの冒険』	

[※] 編成内容は現時点で配信を予定しているもので、変更となる場合があります。

関連キャンペーンの概要

1. 「Disney DELUXE」デビューキャンペーン

「Disney DELUXE」の提供に先行し、2019年3月12日(火)に、ディズニーストアでdポイントの取扱いを開始します。全国のディズニーストア^{*1}がdポイント加盟店となるほか、ディズニーストアオンライン店ではd払い[®](ネット)がご利用いただけるようなり、街のお店でも、ネットでも、ディズニーストアでのお買物でdポイントを貯めることができます。今回、「Disney DELUXE」の提供開始を記念し、通常よりさらにお得にディズニーストアでお買物いただけるキャンペーンを実施します。

(1)キャンペーン期間

2019年3月26日(火)~2019年4月14日(日)

(2)キャンペーン内容※2

特典① キャンペーン期間中、お会計時にディズニーストア店頭でdポイントカードを提示、またはオンライン店にてd払いでお支払いされたお客さまに、通常の5倍のdポイントを進呈いたします。

特典② ①に加え、「Disney DELUXE」会員のお客さまにはdポイント500ポイントを進呈します※3。

(3)キャンペーン対象者

以下をすべて満たすお客さまが対象となります。

- 特典① ・2019年4月14日(日)までにdポイントの利用者情報登録を完了された方(d払いのご利用は対象外) ・ディズニーストアで期間中にdポイント(1ポイント以上)がたまるお買い物をされた方
- 特典②・上記に加え、2019年4月14日(日)までに「Disney DELUXE」にご入会された方・ポイント進呈時点で「Disney DELUXE」をご契約中の方
- ※1 一部、対象外の店舗があります。詳しくはサービス開始以降、dポイントクラブサイトをご覧ください。
- ※2 進呈するキャンペーンポイントは期間・用途限定ポイントとなります。
- ※3 特典②は、実施期間中、複数回、ご購入いただいた場合も進呈ポイントは500ポイントとなります。

2. ドコモショップ限定「Disney DELUXE」クリアファイルプレゼント

(1)キャンペーン開始日

2019年3月26日(火)~

(2)キャンペーン内容

全国のドコモショップ各店で「Disney DELUXE」に入会いただいた方に、オリジナルのクリアファイルを進呈します。 各店の予定数がなくなり次第、終了となります。

<クリアファイルデザイン>



(3)対象者

ドコモの携帯回線をご利用の方